de 2021, e, nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº. 8.666/93, A U T O R I Z A  a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a aquisição de jornais educativos para uso da 

Vigilância Epidemiológica, através do fornecedor Editora Gralha Azul LTDA (CNPJ nº. 
42.860.641/0001-66), no valor total de R$ 33.270,00 (trinta e três mil e duzentos e setenta 
reais), com fundamento no inciso I, do artigo 25 da Lei Federal nº. 8.666/93. 

Esse é o meu entendimento, smj, o qual submeto à Prefeita 
Municipal para ratificação do ato. 

Espírito Santo do Pinhal, 22 de maio de 2.023. 

Gabriel Spíndola Ribeiro

[...]

8.666/93 e suas alterações, R A T I F I C A  a 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para a aquisição de jornais educativos para uso da 

Vigilância Epidemiológica, através do fornecedor Editora Gralha Azul LTDA (CNPJ nº. 
42.860.641/0001-66), no valor total de R$ 33.270,00 (trinta e três mil e duzentos e setenta 
reais), com fundamento no inciso I, do artigo 25 da Lei Federal nº. 8.666/93. 

Publique-se no Diário Oficial Eletrônico do Município (DOe-

Pinhal). 

Espírito Santo do Pinhal, 22 de maio de 2.023. 

Cristina do Carmo Brandão Bueno Domingues